HERCVLIS  
MARESCOTTI  
VARIARVM  
RESOLVTIONVM  
LIBRI TRES.

HERCVLIS  
MARESCOTTI  
SENIORIS.  
PATRICII BONONIENSIS  
Iurisconsulti Clarissimi,  
VARIARVM RESOLVTIONVM.  
LIBER PRIMVS, ET SECUNDVS.

In quibus utriusque iuris controvrsiae beneficiales, & prophane in omnibus Tribunaliis, præsertim in Signatura Summi Pontificis, ac Sacro Rotæ Romanæ Auditorio, nec non in Regio Consilio Neapolitano frequentius ventilatae, tractantur.

Ac iuxta recentiores sententias Doctorum, ac eiusdem Rotæ his signis \* adnotatas summa Doctrina, ac mira facilitate, resoluuntur.

QVIBVS ACCESSIT EIVSDEM EXIMII, ET PRÆCLARISSIMI  
AUTHORIS LIBER TERTIUS nunc secundò in lucem editus.

Cum Summatijs, & duplii Indice, uno singulorum Capitum, & altero omnium  
Rerum, locorumque insignium locupletissimo.

Opus venera insigne, & egregium, ac omnibus in foro versantibus utile, & pernecessarium.

VENETIIS, Bertanorum Sumptibus, M. D.G. LI.  
SUPERIORVM PERMISSV, AC PRIVILEGIIS.

# INDEX SINGULORVM CAPITVM. QVAE IN PRIMO LIBRO CONTINENTVR.

## CAPUT PRIMUM.

Ideicommissarius, quando possit auctoritate propria bonorum possessionem accipere, & quando non ex sententia Rotæ plenè examinatum.

## CAPUT II.

In emphyteusim Ecclesiastica recepta profe, filii, & nepotibus, an feminine comprehendantur,

## CAPUT III.

Renouatio emphyteusis, quando proximiiorib. agnatis sit facienda, & quis in hac materia proximiор dicatur, & an veniat proximiор per representationem.

## CAPUT IV.

Prohibitio alienationis tacita ex fideicommisso resultans, an tollatur ab expressa limitata ad certum tempus, & ibidem facta species decisa.

## CAPUT V.

Ante acceptationem quale ius acquiratur Ecclesie, quando bona illi applicantur in casu alienationis, & an dictum ius quiescum per penitentiam contravenientis tolli possit.

## CAPUT VI.

Carbonianum edictum, an competat filio legitimato petenti se immitti in possessionem hereditati patris.

## CAPUT VII.

Pecunia quam lo dicatur depositaria, ad effectum, ut competat actio depositi: Item ad quem spectet periculum ipsius depositi, an ad debitorem, vel potius ad creditorem.

## CAPUT VIII.

Confessio facta a marito constante matrimonio de dote recepta, an, & quando probet numerationem in preiudicium tertii.

## CAPUT IX.

Statutum excludens feminas a successione intestati propter masculos, quomodo intelligendum.

## CAPUT X.

Legitima maioris quantitas in bohis filii dilucidè explicatum, & ibidem plures opiniones Doctorum, & decisiones Rotæ conciliatae.

## CAPUT XI.

Habens asistemiam, vel resistentiam iuris commun-

nis, quando in possessione manueneri debeat, et quando non, ex his que in Rota decisa fuerunt, diligentissimè explicatum, atque enarratum.

## CAPUT XII.

Identitas rei a quo sit probada, & qualitas probetur.

## CAPUT XIII.

Beneplacitum, seu confirmatio Apostolica, an ex lapso temporis presumatur in alienatione rerum Ecclesie, et quantum tempus ad dictam presumptionem inducendam requiratur.

## CAPUT XIV.

In alienatione rei Ecclesie post obtatum beneplacitum, an sit locus penitentiae.

## CAPUT XV.

In emphyteusi Ecclesiastica, Ali appellatione filiorum legitimorum, & naturalium legitimati per scriptum comprehendantur.

## CAPUT XVI.

Aduersus prescriptiōnēm quadragenariam, an detur restitutio in integrum ex capite ignorantia, & qualis ignorantia requiratur.

## CAPUT XVII.

Probatio famae priuilegiis, an sit necessaria per scriptum quadraginta annorum ante licet motam, vel ministris in passus sufficiat, ad effectum, ut immemorabilis in decimis laico suffrageatur.

## CAPUT XVIII.

Successor singularis, quando teneatur stare locationi facta a p̄t. leccitore.

## CAPUT XIX.

In priuilegiis decimarii, que laicis conceduntur, Ali sit necessaria specialis derogatio concilii Lateranensis, vel Concilium generalium.

## CAPUT XX.

Clausula quā, & quass, etc. in cōmissione apposita quid operetur, ex sententia Rotæ non incleganter explicatum.

## CAPUT XXI.

Quando sit rescribendum cum clausula sine retardatione solutione pensionis.

## CAPUT XXII.

Clausula sine retardatione solutionis pensionis in rescripto apposita, secundum opinionem Rotæ, quid operetur.

## CAPUT XXIII.

Filius haeres, qui non confecit interstitium, an possit

# HERCVLIS MARESCOTTI I. C. BONONIENSIS. VARIARVM RESOLVTIONVM LIBER PRIMVS.

Fideicommissarius quando possit authoritate propria bonorum possessionem accipere, & quando non, ex sententia Rotae plene examinatum.

## S V M M A R I V M .

- 1 Fideicommissarius debet accipere possessionem de manu heredis.
- 2 Capiens possessionem auctoritate propria non est legitimus contradictor ad impedendum hereditis immisionem, etiam si inconuenienter doceat de iure suo.
- 3 Debet capere de manu hereditis, etiam si restitutio fideicommissarii sit ipse iure.
- 4 Statutum Urbis lib. 1. c. 86. non habet locum in fideicommissario propria auctoritate bonorum possessionem ingrediente.
- 5 Restitutio fideicommissarii potest extra iudicium litem fieri.
- 6 Factienda est etiam de iure canonico.
- 7 Possessio capta a fideicommissario auctoritate propria non est legitima, quamvis processetur se non facere animo innendendo.
- 8 Possessio viciosa non purgatur per mandatum de manu tenendo.
- 9 Statutum quod possessio defuncti collaudetur in heredem non habet locum fideicommissario.
- 10 Statutum continuans possessionem in heredem, et fideicommissarium intelligitur per prius in heredem.
- 11 Possessio capta a fideicommissario hereditate taceente est viciosa, etiam si sit causa auctoritate iudicis, &c. n. 12.
- 12 Capta hereditate incerte debet a fideicommissario auctorari, & dari heredi.
- 13 Fideicommissarius singularis non potest capere possessio- nem auctoritate propria.
- 14 Fallit quando nullus heres possidet.
- 15 Tempore vestiuntur possessionem heredi volenti factio- nare litem et possidere sine iure.
- 16 Fideicommissarius ne secundus non tenetur capere possessio- nem de manu heredis, & quare.
- 17 Declaratur quodiescumque primus fideicommissarius est in mora.
- 18 Fideicommissarius potest propria auctoritate possessio- nem capre, quando verbalis restitutio sibi ab herede facta est.
- 19 Fideicommissarius uniuscum restitutio, censetur facta unus rei restitutio.

- 20 Possessio hereditatis non acquiritur ex apprehensione rei, sed omnium rerum apprehensio est necessaria.
- 21 Fideicommissarius potest ex se ipso capere possessionem, quando nullus est heres, qui restituerat.
- 22 In fideicommissario ipso iure transiunt actiones utiles, quando non adiit heres, qui restituerat posuit.
- 23 Fideicommissario licentia ingrediendi possessionem pro- pria auctoritate a testatore concedi potest non solum ex- pressa, sed etiam tacite.
- 24 Licentia ingrediendi propria auctoritate quando tacitè inducatur.
- 25 Prohibitis testatoris ne via, aut molestia alicui inferatur in eligendo de vi, seu molestia facti, non iuris.
- 26 Verbum (infinitiv) quando importet facultatem apprehen- dendi auctoritate propria.
- 27 Substitutus ad ea hereditate per heredem non potest ca- pere bona testatoris, nisi per fideicommissarium.
- 28 Licentia a testatore concessa capiendo possessionem aucto- ritate propria quando non operatur.
- 29 Hereditas a fideicommissario restitutio est facienda propter derationes.
- 30 Possessio bonorum ante liquidationem, & detractionem legitime, & trebellianica a fideicommissario capi non potest.
- 31 Cor. conf. 123. lib. 4 declaratur.
- 32 Heres pro aliis creditis impetrare potest, ne fideicommi- ssarius in possessionem mittatur, vel immisionem sa- Etiam reuocare, etiam si legitima, & trebellianica sint deducta.
- 33 Licentia ingrediendi possessionem auctoritate propria. locu- num non habet, quando possessori competit defensio, vel dubitatar an possit computare.
- 34 Possessio nemini est auctoranda, etiam si iniuste possidere videatur, nisi fuerit catus.
- 35 Possessio nemini est auctoranda, etiam si iniuste possidere videatur, nisi fuerit catus.
- 36 Licentia intrandi possessionem propria auctoritate quis ei non patet nisi prius liquidato negocio.

## C A P V T I.

VRIS propositio est egregia, & notabi- lis, quam in ore omnium quotidie eis- videmus, quod possessio bonorum fi- deicommissario subiectorum a fideicom- missario & de manu heredis est accipi-enda. & non auctoritate propria, alias non dicitur legitima, sed potius vicaria, leg. 1. si quo-

HERCULIS  
MARESCOTTI  
SENIORIS,  
PATRICII BONONIENSIS  
Iurisconsulti Clarissimi,  
VARIARVM RESOLVTIONVM.  
LIBER TERTIVS.

In quibus utriusque iuris controversiae beneficialcs, & prophanae in omnibus Tribunaliis, præsertim in Signatura Summi Pontificis, ac Sacro Rotæ Romanæ Auditório, nec non in Regio Consilio Neapolitano frequentius ventilatae, tractantur.

Ac iuxta recentiores sententias Doctorum, ac eiusdem Rota his signis \* 55° adnotatas summa Doctrina, ac mira facilitate, resoluuntur.

Cum Summarijs, & duplci Indice, uno singulorum Capitum, & altero omnium Rerum, locorumque insiguum locupletissimo.

Opus reuera insigne, & egregium, ac omnibus in foro versantibus utile, & pernecessarium.

VENETIIS, Bertanorum Sumptibus, M. D C. LI.

SUPERIORVM PERMISSV, AC PRIVILEGIIS.